
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 371 del 09/10/2018

OGGETTO: LAVORI DI INUMAZIONE, TUMULAZIONE, ESUMAZIONE E R/M, NEL
CIMITERO DI QUALIANO (NA) – LIQUIDAZIONE DITTA GOLIUSO LUIGI CON SEDE
IN QUARTO (NA) ALLA VIA SANTA MARIA N. 192/A P. IVA 06009161214. (PERIODO
DAL 16/01/2016 AL 08/03/2016)      CIG 6238051°86

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

Premesso che con Determinazione n. 98 del 27.04.2015 del Dirigente incaricato del
Settore,  nella persona dell’ing. Ariano Nunzio , esecutiva ai sensi di legge , veniva indetta
gara di pubblico incanto, ai sensi art. 3 comma 37 e art. 55 del D.Lgvo n. 163 del
12.04.2006 e ss.mm.ii., per un importo complessivo di € 178.693,35 di cui € 74.412,01
soggetti a ribasso ad €. 98.281,34 per il costo della manodopera, oltre ad €. 6.000,00 per
oneri della sicurezza ed oltre IVA come per legge ;

che con Determina n. 208 del 06.10.2015, si è provveduto all’approvazione degli atti di
gara e all’aggiudicazione definitiva alla ditta individuale denominata Goliuso Luigi con sede
in Quarto (NA) alla via Santa Maria n. 192/A - P. IVA 06009161214, dell’appalto del “
Servizio cimiteriali per anni tre” per un importo contrattuale di €. 29.331,72 oltre ad €.
6.000,00 per oneri della sicurezza ed €. 98.281,34 per il costo della manodopera oltre IVA
come per legge ;

che con atto di Rep. N. 2002 del 16.11.2015, si è provveduto alla stipula del contratto
d’appalto con la ditta  Goliuso Luigi con sede in Quarto (NA) alla via Santa Maria n. 192/A
,  incaricata per l’espletamento del servizio di esumazione, inumazione, tumulazione, R/M
salma, deposito delle ceneri ed estumulazione al cimitero comunale per anni tre ;

che la ditta sopra menzionata ha eseguito lavori per n.69  interventi, come di seguito
specificato:
n. 43 (quarantatré) esumazione,
n. 12 (dodici) inumazione ,
n. 8 (otto) tumulazione,
n. 4 (quattro) deposito ceneri
n. 2 (due) ispezione loculo ;

Vista la fattura elettronica n. 04 del 11.03.2016, giusto prot. n. 2563 del 14.03.2016 ;



Accertato che la regolarità del DURC dell’impresa aggiudicataria dei lavori, in corso di
validità;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione;

DISPONE

- Darsi atto, della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per
l’effetto:
a) Di liquidare e pagare, per l’espletamento del servizio di inumazione, tumulazione,
esumazione e R/M salma nel Cimitero di Qualiano (NA) alla  ditta Goliuso Luigi con sede
in Quarto (NA) alla via Santa Maria n. 192/A, identificativo fiscale ai fini di IVA:
06009161214, la somma di €. 6.762,35 giusta fattura n. 04 del 11/03/2016  per n. 69
interventi fatti nel periodo che decade dal 16.01.2016 al 08.03.2016 ;
b) Dare atto che, ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilità 2015, la
somma di €. 1.487,72  relativa all’IVA della fattura n. 04/2016 ,  verrà versata  direttamente
all'Erario;
c) Gravare l’esito della spesa consequenziale di €. 8.250,07 al cap. 1489 del P.E.G. anno
corrente - Impegno n. 327/2015;
d) Dare mandato al Responsabile del Settore Finanze e Tributi di voler liquidare detta
somma mediante  bon i f ico  bancar io  presso i l  Banca UNICREDIT SPA,
cod ice IBAN- IT40F0200840131000103167160 ;

                                                                                                             Il Responsabile del
Settore
                                     ing. Salvatore Costantino


